Администрация сельского поселения « МОРДОЙСКОЕ»
Муниципального района «Кыринский район»
Забайкальского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 8.04.2023 г.                                                                                     № 9
с. Мордой

  О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству
                              Сельского поселения « Мордойское».

    В соответствии со ст. 29 Устава сельского поселения «Мордойское»  в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства села администрация сельского поселения «Мордойское»
постановляет:
1. Провести в селе Мордой  в период с 25 апреля по 25 мая 2023 года
месячник по санитарной очистке и благоустройству села.
1. Жителям села: организовать и провести работы по очистке улиц на
своих приусадебных участков, проезжих участков дорог от органических отходов, бытового мусора. Произвести ремонт ограждений приусадебных участков.
1. Работнику водокачки произвести благоустроительные работы  по
содержанию водокачки (очистку территории, зоны санитарной охраны, косметический ремонт здания, произвести дезинфекцию накопителя).
1. Руководителям организаций провести весь комплекс  работ по
благоустройству своих территорий. Информацию о проведенной работе представить в администрацию села не позднее  25 мая 2023 года.
1. Участия в месячники  принимает все население с привлечением
специального транспорта.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава сельского поселения «Мордойское»                      Матвеева Т.В